rec.

rectum tenet, sed huc illucq; se versat
& canes fallit; neque verò vires suas
prorsus semel effundit, sed impetum
sequentis obseruat, canesq; anteuer-
tens viribus moderatur. Quod si canes
velocitate pollere sentit, reuocatis viri-
bus quam maximè potest cursum in-
tendit, dum è conspectu feratur. Cum
autem longius præcesserit, saxe in ali-
quem tumulum ascendit, inq; poste-
riores pedes erigenis se, insectantium
certamen prospicit. Loca amat vbi na-
tus & educatus. Palustres postremæ
sunt velocitatis. Montani non tam ve-
loces quam campestres, & qui in plani-
cie degunt lepores, & sicut facile sur-
sum feruntur, quod posteriores lögio-
res habeant pedes, ita deorsum diffici-
lius decurrunt. Ante quam subeant,
vestigia turbare solent, vel si nix vesti-
gia prodere possit, saltu confundunt.
Animal hoc ita fœcundum, vt super-
fœtare putetur, & alium quidem fœ-
tum parere, alium parturire, alium
in utero pilis vestitum, alium implu-
mem, alium inchoato ferre partu. Fœ-
tus suos pluribus locis dispergit, vt à ra-
pinis

Leporis
superfœ-
tatio & fe-
tus muta-
tio.
Aelian.
lib. 13. cap.
12.

pinis tutiores sint tam venatorum quā
vulpium. Traditur & sexum commu-
tare. Procumbere solet, si frigus fuerit,
in apricis, si æstus, in vmbrosis: si ver &
autumnus, in temperatis locis. Circa
Martium & Aprilem, iam tepescente
terra, tum maximè generandi causa
sociantur lepores: in terra proscissa &
fulcorum latebris plerunque decum-
bere solent, & vno reperto certum est
non procul alium abesse. Procumbit
fœmen ilibus subiiciens, cruribus prior-
ibus ut plurimum iunctis atque por-
rectis, mento anterioribus subnixo,
auribus super vtroque humero demis-
sis. Villosum habet impenetrabiles, den-
fos & molles. Palpebris clausis vigilat,
apertis & inconniuentibus dormit,
oculis immotis, nares dormitans cre-
brò motitat, vigilans minus. Pupillas
habet exorrectas, palpebras præcisas,
quæ pupillis tegumenta non præbent.
Quapropter hebes visus est, præsertim
si à fronte occurratur, altrinsecus acut-
ior: Somno plurimum deditus, quæ
res ad videndum prodesse putatur ni-
hil. Et velocitas aciem obtundit: quoli-

BB bet

bet enim oculatus intendit facilius, quām quid sibi prouiderit. Et cum his canum quoque terrores prouidentiam adimunt, cū fugientem prosequuntur, quo sit, ut irruens improuidus saepe in retia præcipitur. Dedito raro vincitur à canibus celeritate, sed ex obliquo potius. Cū terra pullulat, rura magis quām iuga petit, vbiq[ue] subsistit, vbi inuestigatus, præterquām si no[n] exterritus, tum enim subtepidat. Si canes præsenserit, subsistit, & residens scipsum erigit, & canum atque hominum clamorem strepitumq[ue] captat, atque inde deflebit. Interdum etiam nullo strepitu, solo vano metu percussus, vlrō citrōque patuidus fertur, & si apertis locis excusflus, longissimē procurrit. In opacis non ita longē fugit. Si quid visquam vel in aqua eminet, huc admirabundus properat, vel si cespes extet, ad hunc recumbere solet: longiusculē vagatur hybernis noctibus, id quod impressa vestigia declarant. In insulis & iis locis, vbi vulpes non sunt, frequentiores reperiuntur. Nam eorum insidiis & agitatione tam ipsi,

ipſi, quām catuli capiuntur. Venator
leporis vestigia captas ex agris supernē
subducendo canes, & qui ad culta non
fugiunt, prata, saltus, fluenta, lapidosa,
ſyluſaqué petunt. Vbi inuenti agitan-
tur, nunc viam fleſtunt, nunc aquam
tranant, nunc latebras petunt. Aliquo-
ties cauernas ſubeunt, etiam accipitres
auesq; rapaces metuentes; ab his enim
quoties colles aut aperta loca transcur-
runt, tapiuntur, pŕſertim minores. In
curſum adacto lepore, clamorem non
tollit venator, ne canes vestigia amit-
tant. Qui omnia loca pererrant, hi ſub-
terfugiorum diuerticulis plus negocij
faceſtunt per compendiosa viarum,
per aduerſa atque plana, minus per de-
cliua. Canes ſignificant leporē in
propinquō eſſe, ſi caudam ſapient moti-
tent, & accuratius vestigiis inhæreant,
huc illucq; ſe vertentes ſubſtenteſq;
eodem ſapere uertiſi, iterum alio atque
alio ſe fleſtentes, ſingula rimantur, do-
nec tādem quaſi ſyllogiſmo colligant,
aut huc diuertifſe aut illuc; ſi neq; hac
neque illac, nec eſſe igitur, quod iſtac
diuerterit. Acclamationes vſurpant,

BB ij Io ca-

Canes ſyl-
logiſmo in
aut huc diuertifſe aut illuc; ſi neq; hac
neque illac, nec eſſe igitur, quod iſtac
diuerterit.

*Acclama-
tiones.*

*Leporati-
us defen-
sor.*

*Retibus
sapiendi
leporis ra-
tio.*

Io canes, & canes, bellè canes. Tandē vbi repertus lepus, canes vocem edere solent. Rarò antequām aut detecta vestigia, aut à cubili expulsa fera, generosi canes vocē edere solent. Inde ex insidiis & per stationes, maximè autem, quā fera procurrere consuevit, canes emissarij obiiciuntur. Si capiatur, leporarius defensor alios canes repellit, caputrumque adseruans tuerit à dilaceratione aliorum canum tantisper, donec venatores excipiant. Nonnulli assuefacti, ut ipso ad venatorem deferant. Defensorem mordacem esse oportet, & quem alij caties metuant. Quare cedere hunc aut obiurgare non oportet, si quando aliis cibum præcipiat, eosq; mordicus repellat. Capiuntur lepores & retibus & laqueis, sed hoc illiberalius habetur. Retium usus necessarius in sylvis & frutetis, atque locis cursibus canum parum idoneis. Retia noctu magis conueniunt iis locis, vbi certa sunt cubilia, aut vbi fruges nouæ è terra primū pullulant; eas enim maximè appetunt, solentque vesperi sole occidente prodire ad pastum; huc retia

lia collocare solent, & vento secundo,
si fieri potest. Retia palis furcatis leni-
ter eriguntur, ita ut irrumpe fera
protinus concidant. Quare necesse ali-
quem assidere, qui dum fera in retia il-
labitur, mox accurrens retineat, alio-
qui se explicans elabitur. Retibus pos-
itis, qui venaticos ac vestigatores canes
ducunt, dumeta locaque cubicularia
leporum excutiunt; aut si lepus in se-
getum herbis pascitur, inde expellitur,
& ad retia adigitur. Laqueis capitur, si
certas habet temitas, vel per sepes vel
per frumenta, huc laquei constituuntur,
quos vbi transmiserit, comprehen-
ditur. Sed cauere oportet, ne suboleat.
Porro cum æstate plurimum in segeti-
bus latitent, consueuerunt è segetibus
ad retia compelli, parato funiculo ad
latitudinem loci oblongo, cui plumæ
ac tintinnabula alligata sunt; funiculū
ab utraque parte segetum venatores
procedentes trahunt, quo tracto tintin-
nabula sonum edunt & pennæ vibran-
tut; his perterritus lepus è segetibus in
retia ad extremitatem segetum dispo-
sita impellitur. Lepores & vulpes Indi

In dorum
venatio
leporeris.

BB iij non

non canibus, sed coruis & miluis, in
hoc à pullis assuefactis, venantur. Eas
aues sic assuefaciunt: Vulpes & lepori
mansuefactis carnis frustum appen-
dunt, atque sic ad cursum instigant. In-
de aues demittunt carnem ademptu-
ras, sicque instituuntur ad prædandum
vulpes & lepores. Vulpes sæpe vidimus
lepores cepisse; nam et si lepus vulpem
superet cursu, tamen insidiis & arte,
cursu exagitat leporem fatigatque, ip-
sa interim paulatim citra fatigationem
sequitur tantisper, dum laetum ac viri-
bus deficiente leporem capiat. P H I.
Perge de vulpium venatione adiicere.
L A G. Vulpibus indagatores canes nō
assuescendi; nam his persequendis ma-
gis audi leporum vestigia deserunt.
Plerique etiam canes, vulpes non im-
petūt, maximè fœmellas: sicut nec fœ-
mina canibus masculis inimica. Quod
si vulpes impeti se acrius sentiat, vafra
est & diuerticula querit; si arbor aut
se pes arbustumue assit, hīc se reflext,
viarumue amfractus querit, quibus
cursum canum eludat: & si tādem im-
petu facto à canibus rapiatur, mox cau-
da

Vulpium
venatio.

da vrina imbuta, oculos imperentium
 aspergit atque elabitur. Ad retia tamē
 compellitur interdum, nisi astutia sua
 præsentiens casles euitet. Laqueis ca-
 pitur interdum, aut arcu acie cultri af-
 fixi. Capitur plurimū cauernis, qui-
 bus latitat & catulos fouet, sed oportet
 prius omnes exitus, quos plures habet,
 præcludere, & deinde fumo expellere
 vel fissionibus. Traditum est, vulpem
 si amygdalas edat, emori. Effodiendo
 capitur etiam Taxus, qui & ipse cuni-
 culis subterraneis cubile habet. PHIL.
 Quid de Cuniculis? L A G. Cuniculorū
 non omnino fera natura; & in posse-
 sione sunt, certisque locis continen-
 tur. Horum facilis venatio: nam viuer-
 ris in cauernas, quas multifores habēt,
 missis expelluntur, reticulisq; ante ori-
 ficia positis excipiuntur: Aut si foris
 pascuntur, agitati cursuque specus pe-
 tentes, obstructis foraminibus, reticu-
 lo capiuntur. Gratiore sunt catuli quā
 adulti. Plinius refert, foetus ventre eie-
 çtos vel vberibus ablatos, non repurga-
 tis interaneis, gratissimos esse in cibatu,
 laurices vocari. Animal mirè fœcun-
 Laurices.
 BB iiii dum,

De cuni-
culis.

dum, adeò vt citra marem gignere, & vtrunque sexum ei inesse credatur, intra breue tempus in immensam turbā augeri fœcunditate, adeò vt segetes vicinas vastent & arbuscula. Balearibus insulis famem messibus intulisse traditur, & incolas aduersus prouétum eorum auxilium militare postulasse ab Augusto. ELAPHORRH. Ego potius viuerras & canes postulasse. LAGYS. Marcus Varro author est, in Hispania ob eorum frequentiam oppidum suffossum. Certum est, cuniculos effodiendo, vnde nomen habent, plerisque locis detrimenta afferre: Lepori non multū dissimiles, nisi quod colore magis cœruleo, & corpore quam lepus, paulo minore. Procul tamen visus cuniculus lepus esse iudicatur. Verū propius si contuearis, diuersa animantia facile apparebunt. Nam & cursu & sedibus differunt: Siquidem hi sub terra habitantes, non progrediuntur longius à cauernis, ad quas mox ad conspectum vel hominum vel canum se recipiunt, vt Polybius quoq; affirmat, eos in Lybia frequentes esse affirmans.